CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

INDICAÇÃO N° 102/2021

A vereadora, Graziela Márcia de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e cumprindo o

seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade com o art. 72 e 73 do

Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante Vossa Excelência,

indicar após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, que providencie o seguinte:

Manutenção, conservação e encascalhamento da estrada do Morro da

Comunidade de Santa Fé.

JUSTIFICATIVA

 A Comunidade de Santa Fé conta com um morro íngreme, de difícil acesso para os

moradores, necessitando de constante conservação e manutenção, pois lá residem pessoas idosas,

doentes e crianças que precisam de cuidados especiais.

 A referida estrada está em péssimo estado de conservação, já foram feitas várias indicações

para a conservação do local sem êxito, o que gerou a iniciativa de alguns moradores, incluindo

pessoas idosas, de arrumar a estrada, utilizando carro de bois, de modo a proporcionar pelo menos o

Trânsito.

 Nesse período chuvoso se alguém necessitar de um atendimento médico e ter que dirigir-se

até a cidade, provavelmente, ficará incapacitado de transitar e, consequentemente, poderá agravar a

situação, pois o local encontra-se em péssimo estado.

Certo de sua habitual atenção subscrevo.

Bias Fortes, 04 de novembro de 2021.

Graziela Márcia de Oliveira

Vereadora